
20180630_Zápis VH_návrh

1

Česká federace Spastic Handicap, z.s.
sídlo: Jaselská 335, 415 03 Teplice, IČO: 46070711, Reg: Krajský soud v Ústí nad Labem, Spisová značka: L 1175

Zápis
valné hromady České federace Spastic Handicap konané v Teplicích, v Jaselské

dne 30. června 2018

Zahájení: 11:05 hod. Ukončení: 12:25 hod.

Program:
1. Zahájení
2. Organizační záležitosti

2.1 Schválení hostů VH
3. Program VH
4. Volba společné komise VH - mandátové a návrhové
5. Mandátová zpráva
6. Jednací řád VH
7. Situační zpráva předsednictva
8. Zpráva kontrolora SH
9. Zpráva o hospodaření
10. Žádost TJ ZP Nola Teplice o prodeji pozemku v Petrovicích o velikosti 121 m3

11. Rozpočet SH na rok 2018
12. Úprava stanov ČFSH
13. Návrh a schválení usnesení
14. Různé
15. Závěr

1. Zahájení

2. Organizační záležitosti

2.1 Schválení hostů VH
Jako hosté na VH byli pozváni: A. Hlaváčová, L. Mičová, P. Přistoupilová

Hlasování: 37 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování

Valná hromada schvaluje.

3. Návrh programu schůze
Návrh programu VH byl rozeslán elektronicky do všech TJ/SK dne 29. 5. 2018.
Doplnění, připomínky: žádné

Hlasování: 37 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování

Valná hromada schvaluje.

4. Volba společné komise VH mandátové, volební a návrhové
Návrh na členy společné komise VH mandátové a návrhové: Alena Hlaváčová, Ladislava Mičová a Pavla 
Přistoupilová.

Hlasování: 37 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování

Valná hromada schvaluje.

Navržení zvolili ze svého středu předsedu Pavlu Přistoupilovou



20180630_Zápis VH_návrh

2

5. Mandátová zpráva
K 31. 12. 2017 je v České federaci Spastic Handicap zaregistrováno 11 TJ/SK s 5.019 členy.
Dle stanov bylo pozváno 11 zástupců TJ/SK a 5 členů předsednictva SH s hlasovacím právem 48 hlasů. 
VH je usnášení schopna při dosažení kvóra minimálního počtu 25 hlasů, což je nadpoloviční většina
oprávněných hlasů dle principu váženého hlasování.

1. SK Kociánka Brno, z.s. 732 členů 8 hlasů M. Polášek
2. TJ Březejc, z.s. 156 členů 2 hlasy M. Doskočilová
3. TJ zdrav. postižených Halma z.s. 220 členů 3 hlasy L. Hais
4. SK Jedlička Liberec 268 členů 3 hlasy M. Mádlová
5. SC Jedličkova ústavu Praha, z.s. 334 členů 4 hlasy P. Vrbová
6. TJ Léčebna Košumberk, z.s. 771 členů 8 hlasů omluveni
7. TJ ZP Nola Teplice 2076 členů 8 hlasů J. Janouchová
8. SC OA Janské Lázně, z.s. 135 členů 2 hlasů D. Fridrich
9. TJ Spastic Sport Praha, z.s. 69 členů 1 hlas V. Nosek
10. HSC Velké Meziříčí, z.s. 110 členů 2 hlasy J. Charvát
11. HSC Havířov, z.s. 148 členů 2 hlasy omluveni
12. Předseda 1 hlas O. Sejpka
13. 1.místopředseda 1 hlas P. Pípal
14. Místopředseda 1 hlas I. Ráčková
15. Místopředseda 1 hlas M. Lačný
16. Místopředseda 1 hlas omluveni

Celkem          5019 členů   48 hlasů

V 11:05 hod. bylo přítomno 13 oprávněných delegátů s hlasovacím právem 37 hlasů, což je více jak 
polovina oprávněných hlasů dle principu váženého hlasování. Následující rozhodnutí valné hromady jsou 
právoplatná a valná hromada je usnášení schopná.
K platnosti usnesení je nutno dosáhnout 19 hlasů, což je nadpoloviční většina oprávněných hlasů.
Jako hosté byli schváleni: A. Hlaváčová, L. Mičová, P. Přistoupilová

VH bere mandátovou zprávu na vědomí.

6. Návrh jednacího řádu VH
Návrh jednacího řádu VH byl rozdán přítomným delegátům před jednáním valné hromady a schválený je 
přílohou zápisu z VH SH.
Doplnění, připomínky: žádné

Hlasování: 37 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování

Valná hromada schvaluje.

7. Situační zpráva předsednictva 
Předseda ČFSH O. Sejpka informoval delegáty o aktuální situaci SH v návaznosti na nové financování 
z MŠMT pro rok 2018. Dle nových pravidel MŠMT pro rok 2018 nebyly finance z MŠMT pro TJ/SK 
poskytnuty již přes svazy, ale byly zaslány přímo do TJ/SK. Česká federace Spastic Handicap obdržela 
finance pouze na reprezentaci a činnost svazu. Na tuto změnu navazuje i návrh na úpravu stanov ČFSH, 
viz závěry z pracovní schůzky. Změna se samozřejmě projevila i v návrhu rozpočtu na letošní rok. 
Doplnění, připomínky: žádné

8. Zpráva kontrolora SH 
P. Přistoupilová přečetla zprávu o kontrolní činnosti za nepřítomného J. Gálu a je přílohou zápisu z VH 
SH.
Doplnění, připomínky: žádné



20180630_Zápis VH_návrh

3

9. Zpráva o hospodaření SH 
A. Hlaváčová přednesla hospodářský výsledek za rok 2017, který je přílohou zápisu z VH SH.
Doplnění, připomínky: žádné

Hlasování: 37 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování

Valná hromada schvaluje.

10. Žádost TJ ZP Nola Teplice o prodeji pozemku v Petrovicích o velikosti 121 m2

Hlasování: 35 pro, 0 proti, 2 zdržel se hlasování

Valná hromada schvaluje.

11. Rozpočet SH na rok 2018
Návrh rozpočtu SH byl rozeslán do všech TJ/SK dne 15. 6. 2018 a schválený je přílohou zápisu z VH SH.

Hlasování: 29 pro, 0 proti, 8 zdržel se hlasování

Valná hromada schvaluje.

12. Novela stanov SH 
Novela stanov SH byla rozeslána elektronicky do všech TJ/SK dne 15. 6. 2018 a schválené jsou přílohou 
zápisu z VH SH.
Doplnění, připomínky:

12.1. TJ Léčebna Košumberk 
Kapitola XIV. odst. 2 Vypustit… Zástupcem RT je vedoucí RT nebo jím zmocněná osoba.

odst. 3 Vypustit…Po 1 hlasu má každý realizační tým, který vyšle na VH svého 
delegáta.

Kapitola XV. odst. 4 Vypustit…Za RT se hlasování účastní…uvedeného v aktuálním adresáři SH
odst. 5 Vypustit…či zástupce RT…či vedoucí RT

Hlasování: 0 pro, 31 proti, 6 zdržel se hlasování

Valná hromada návrh neschvaluje.

12.2. TJ ZP Halma
Členové předsednictva mají pouze 1 hlas jako celek. 

Hlasování:10 pro, 27 proti, 0 zdržel se hlasování

Valná hromada návrh neschvaluje.

12.3. Návrh stanov rozeslaný elektronicky do všech TJ/SK 

Hlasování: 27 pro, 10 proti, 0 zdržel se hlasování

Valná hromada návrh schvaluje.

13. Zpráva společné komise VH mandátové a návrhové 
Předsedkyně návrhové komise Pavla Přistoupilová přednesla usnesení, které je přílohou zápisu.

Hlasování: 37 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování

Valná hromada schvaluje.

14. Různé 

15. Závěr

Zapsala: Pavla Přistoupilová
Ověřil: Ondřej Sejpka




